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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO (c)

EGRESOS

SUBEJERCiClO

APROBADO .

iá)

'  AMPLIACIONES/.

(REDUCCIONES)
MODIFICADO H ' DEVENGADO PAGADO

1. Gasto No Etiquetado (NA+B+C-t-D+E+F+G+H+l) 138,520,907.15 0.00 138,520,907.15 24,579,713:59 24,579,713.59 113,941,193.56

A. SERVICIOS PERSONALES 63,527,024,72 0.00 63,527,024.72 14,691,914.15 14,691,914.15 48,835,110.57

a1> REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 34,768,467.24 0.00 34,768,467.24 8.761,504.35 8,761,504.35 26.006,962.89

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00- 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 14,660,762.97 0.00 14,660,762.97 2.493,249.25 ■ 2.493,249.25 12,167,513.72

a4} SEGURIDAD SOCIAL 12,710,304.66 O.OÜ 12.710,304.66 2,912,486.03 2,912,486.03 9,797,818.63

a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,387,489.85 0,00 1,387,489.85 524,674.52 524.674.52 862,815.33

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 O.GD 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS ASERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 14,207,176.96 30,000.00 14,237,176.96 1,582,138.83 1,582,138.83 12,655,038.13

b1) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 4,519,504.93 0.00 4,519,504.93 45,911.08 45,911.08 4,473,593.85

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,423,359.80 0.00 1,423,359.80 50,301.83 .50,301.83 1,373,057.97

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DÉ PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 3,684,756.47 0.00 3.684,756.47 538,152.03 538,152.03 3,146,604.44

bS) PRODUCTOS QUIMICOS. FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 261.165.10 0.00 261,165.10 75,481.32 75,481.32 185,683.78

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,340,573.3? 30,000.00 3,370,573.39 844,009.51 844,009.51 ,  ' ■ - ■ 2,526,563.88 _
bT) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 508,533.14 0.00 508,533.14 9,952,80 9,952.80 498.580.34

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARASEGURIDAD 55,041.60 D.OO 55,041.60 0.00 0.00 55,041.60

b9} HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 414,242.53 0.00 414,242.53 18,330.26 18,330.26 395,912.27

C. SERVICIOS GENERALES 18,024,683.26 •30,000.00 17,994,683.26 1,388,161.71 1,388,161.71 16,606,521.55

Cl) SERVICIOS BASICOS 363.947.60 O.OÜ 363,947.60 0.00 0.00 363,947.60

C2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 260.178.20 0.00 260,178.20 0.00 0.00 260,178.20

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 5,629,710.78 -56,983.50 5,572,727.28 232,236.18 232,236.18 5,340,491.10

c4) SERVICIOS RNANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 127,850.61 0.00 127,850.61 104,357.41 104,357.41 23,493.20

•  C5} SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 5,536,511.27 172.41 5,536,683.68 296,639.95 296.639.95 5,240,043.73

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 227,655.00 0.00 227,655.00 18,737.65 18,737.65 208.917.35

C7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 113,382.94 0.00 113,382.94 0.00 0.00 113,382.94

c8) SERVICIOS OFICIALES 2,595,290:96 1,811.09 2,597,102.05 451,978.37 451,978.37 2,145.123.68

C9) OTROS SERVICIOS GENERALES 3.170,155.90 25,000.00 3,195,155.90 284,212.15 284,212.15 2,910,943.75

0, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 29,665,811.82 0.00 29,665,811.82 6,460,748.52 6,460,743.52 23,205,063.30

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 23,623,541.27 0.00 23,623,541.27 5,701,056.50 5,701,056.50 17,922,484.77

d4)AYUDAS SOCIALES 6,042,270.55 0.00 6,042,270.55 759,692.02 759,692.02 5.282,578.53

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 O.GÓ 0.00

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 ^ 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OÜ

d7)TRANSFERENCIASAlASEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 d.OÜ

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.od

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10,181,841.34 0.00 10,181,841.34 58,006.38 58,006.38 10,123,834.96

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 6,591,023.34 0.00 6,591,023.34 58,006.38 58,006.38 6.533,016.96

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALY RECREATIVO 6,950.00 0.00 8,950.00 0.00 0.00 8,950.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO (c)
APROBADO

ídl

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

- SUBEJERCICIO

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 3,581,868.00 0.00 3,581,868.00 0.00 0.00 3,581,868.00

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.po

07) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 ,  0.00 o.do 0.00 0.00

F. INVERSION PÚ8UCA 2,515,625.05 0.00 2,515,625.05 ■ 0.00 D.OO 2,515,625.05

f1) OBRAPÚBUCA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO . 2,515.625.05 0.00 2,515,625.05 0.00 0.00 2,515,625.05

12) OBRA PUBUCA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 o'.oo 0.00

13) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES RNANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 ■  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2)ACCI0NES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 (D.OO

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIE!^ 0.00 '  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARACONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECULES 0.00 0.00 o;oo 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

hl) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2)AP0RTACI0NES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 398,744.00 0.00 398,744.00 398,744.00 398,744.00 0.00

11) AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡B)APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í7)ADEUD0S DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 398,744.00 0.00 398.744.00 398,744.00 398,744.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (1I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 68,949,914.65 0.00 68,949,914.65 5,788,134.40 5,788,134.40 63,161,780.25

A. SERVICIOS PERSONALES 14,404,123.56 0.00 14,404,123.56 3,234,635.50 3,234,635.50 11,169,488.06

ai) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 11,497,107.84 0.00 11,497,107.84 2,794,108.84 2,794,108.84 8,702,999.00

32} REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2.907,015.72 0.00 2,907,015.72 440,526.66 440,526.66 2,466,489.06

a4) SEGURIDAD SOCIAL ^  0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DÉL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)

CONCEPTO (c)

EGRESOS

SUBEJERCICIO r

APROBADO

id)

AMPLIACIONESV

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 905,553.12 905,553.12 2.994,446.88

bl) MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIAUZACION 0.00 o.od 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 0.00 ó.oo 0.00 0.00 0.00 0,00

bS) PRODUCTOS QUIMICOS. FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,900,000.00 0.00 3,900,000.00 905,553.12 905,553.12 2,994,446.88

b7).VESTUARI0, BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS MENORES o.óo 0.00 0.00 0.00 ■  0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 7,488,993.80 0.00 7,488,993.80 125,462.23 125,462.23 7,363,531.57

Cl) SERVICIOS BASICOS 6,498,963.00 0.00 6,498,963.00 0.00 0.00 6,498,963.00

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 , 0.00 0.00

C3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) SERVICIOS DÉ INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 720,000.00 0.00 720,000.00 74,880.43 74,880.43 645,119.57

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIALY PUBLICIDAD , 0.00 0.00 0.00 0.00 ■  0.00 0.00

cl) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) SERVICIOS OFICIALES 270,030.80 0.00 270,030.80 50,581.80 50,581.80 219,449.00

C9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,264,977.55 0.00 8,264,977.55 1,522,483.55 1,522,483.55 6,742,494.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 8,264,977.55 0.00 8,264,977.55 1,522,483.55 1,522,483.55 6,742,494.00

d4)AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ■  0.00

dS) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS ALA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OÓ

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OÓ

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 ■  0.00 0.00 0.00

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 -- 0.00 0.00 0.00

eS) EQUIPO DE DEFENSAY SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9)ACTIV0S INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. INVERSION PÚBUCA 34,891,819.74 0.00 34,891,819.74 0.00 0.00 34,891,819.74

f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 34,891.819.74 0.00 34,891,819.74 0.00 0.00 34,891,819.74
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

J.PE -SO, S )

CONCEPTO (c)
EGRESOS.

SUBEJERCICfO
APROBADO •

AMPLIACIONES 1

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

f2) OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
0.00 0.00 0.00 0.00 "b.oo 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.op'

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS ^ -
0.00 .  . 0.00 0.00 0.00 0.00 .  0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL ■  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS ■0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0 00 n hn n nn n nn

FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO) UiUU U.UU U.UÜ

gS) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00. p.oo 0.00 0.00 0.00

H.'PARTICIPACiONES YAPORTACiONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) CONVENIOS O.OG 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Í1>AM0RTIZACÍ0N DE lA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 o.go 0.00 0.00 0.00
i2) INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA • . . 0.00 0.00 0.00 0.00 .  0.00 0.00
13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA' 0.00 0.00 O.OG 0.00 0.00 0.00
14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA -  0.00 0.00 ,0.00 0.00 0.00 0.00
15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
I6)AP0Y0S FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) '.. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

111. Total de Egresos (III = 1 + 11) 207,470,821.80 0.00 207,470,821.80 30,367,847.99 30,367,847.99 177,102,973.81

ESIDENTE

CON
f'CWl WJ

"tadodemCj„c"«ncS
C.ILUIS.RAÜL MENESES GARCIA

tesorería municipal
AYUNTAMIENTO CONb 'lYUCIOKAL J0¿2 - 202*
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